EXPENDIENTE:968-2024
OFICIO: DTBP/476/2624
ASUNTO: RESPUESTA

ROSA ELENA ZAPATA SANDOVAL
PRESENTE

Con motive de su solicitud presentada mediante la plataforma de
transparencia (PNT), identificada con el nimero de folio 140283624000155 misma
que fue remitida a esta direccion de transparencia, conforme la misma que se tiene
por recibida el 05 de agosto del 2024 y redificada bajo ei expediente 968/2024 una
vez visto y analizado su contenido, toda vez que cumple con los requisitos formales
de la legislacion de la materia, se emite |o siguiente: '

Respuesta:

Se informa que su solicitud fue turnada al area generadora y poseedora de la
informacién, la cual emitié una respuesta que derivo en la informacion de la cual se
sefiala:

Oficio: SMM/004/2024, 238/2024 DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES Y
SISTEMA DIF MUNICIPAL del gobierno de Degollado Jalisco, mediante el cual
ofrece respuesta.

Derivado de lo anterior, esta direccion tiene a bien resolver en sentide afirmativo la
cual se pone a su disposicion bajo las siguientes condiciones de acceso:

Medio de acceso: elaboracion de informes.

: Costo de produccion: sin costo en este sentido, se le notifica la siguiente respuesta,

SOBIEANO MUNICIRAL, asi como el adjunto mediante |la piataforma nacional de transparencia; por otro lado,
hago de su conocimiento que en caso de inconformidad tiene derecho a presentar

su recurso en términos que sefiala la ley de transparencia y acceso a la informacion

PRESIDENCIA MUNICIPAL

Dofonsores #48 publica del estado de Jalisco y sus municipios. Lo anterior con fundamento en los

%gi“‘ﬂ;‘; g:;‘(‘;’;ﬁbﬁ?”m articulos 8° y 16 de la constitucién politica de los Estados Unidos Mexicanos; 4°, 9°

(937 0106) y 15 de la constitucion politica del estado de Jalisco; y del articulo 84 85 86 y 90 de
la ley de transparencia y acceso a la informacion publica del estado de Jalisco y sus
municipios. : ' R

ATENTAMENTE

EL 2024 .
deralismo mexicano,

los estados”

LIC. MAYRA LIS$ET CABRERA CERVANTES
DIRECTORA DE TRANBPARENCIA Y BUENAS PRACTICAS

UN GOBIERNO
QUE NOS UNE




ASUNTO: RESPUESTA SOLICITUD
OFICIO: SMM/004/2024

LIC. MAYRA LISSET CABRERA CERVANTES.
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA DEL GOBIERNO
MUNICIPAL DE DEGOLLADO, JALISCO.

PRESENTE:

Ll que suscribe, Mepa. Francisco Javier Méndez Zabala,
Medico Municipal del Gobierno de Degollado, Jalisco, por medio de
este conducto me dirijo a usted para enviarle un cordial saludo y a su
vez dar respuesta a lo solicitado bajo el folio 140283624000154, le
informo lo siguiente:

UNICO: Se informa que dentro de este sujeto obligado no
contamos con instituciones de salud como tal, se informa que se cuenta
con el servicio del Medico Municipal del cual el que suscribe es el
_ ' encargado de brindar dichos servicios, por otro lado, adjunto un link

ﬁgﬁﬂaﬁﬁ donde podrda encontrar mas informacidn al  respecto
GOMERNO NUNIGIPAL https://degollado.gob.mx/wp-content/uploads/2024/07/PLLAN-
ANUAL-DE-TRABAJO-SERVICIOS-MEDICOS-2024.pdf

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Defensores #48

Colonia Centro C.P. 47580 A - 1 1A
o e o, Quet{io a sus ordenes para cualquier duda. y/o aclaracion al
(937 0106) respecto, sirvase para los fines legales que se necesite.

ATENTAMENTE
DEGOLLADO, JALISCO A 06 DE AGOSTO DEL 2024
“2024, ANO DEL BICENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL FEDERALISMO -
MEXICANO, ASI COMO DE LA LIBERTAD Y SOBERANIA DE LOS ESTADQ :’_’

MCPA. FRANCISCO JAVIER MENDEZ, ZAB o T
MEDICO MUNICIPAL DEL GOBIERNO DE DEG LADO

UN GOBIERNO
UE NOS UNE




DEPENDENCIA: SISTEMA DIF DEGOLLADO JAL.
EXP. 968/2024
Oficio interno; J 57/ 24
Asunto: respuesta al requerimiento de solicitud de informacion
OFICIO: DTBP/461/2024

LIC. MAYRA LISSET CABRERA CERVANTES
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUTAMIENTO,
DE DEGOLLADO, JALISCO 2021-2024, JALISCO.

PRESENTE.

Por medio del presente me permito emitirle un cordial saludo y a la vez dar respuesta a la
solicitud de informacion fundada por ef articulo 8, de la Constitucion de los Estados Unidos
Mexicanos y por los articulos 32, fraccion tercera y onceava, 72,77 fraccion segunda y
tercera, 82,84 parrafos primero y segundo de la Ley de Trasparencia y Acceso a la
informacién Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios. con el numero de expediente
968/2024:

Digase al peticionario de informacion publica sobre el contacto telefonico es (345) 93 7
1020, via electrénica degollado@difjalisco.gob.mx, con domicilic en la calle Morelos #
315 colonia centro, Degollado Jal. Pagina web dif-articulo 8 — Gobierno Municipal de Degollado

2021-2024

Digase al peticionario de informacién publica que los servicios de salud que ofrece nuestra
institucion son los siguientes: Salud mental, Salud visual, Servicios de Audiologia, medico

especialista en rehabilitacion.

Los costos ofrecidos para salud mental son de $ 100.00 MN la consulta, salud visual
examen de vista gratuito y la dotacion de lentes a bajo costo, consulta Audidlogo $ 140.00
MN, consulta rehabilitacién $ 200.00 MN, costo de rehabilitacién $150.00 MN.

Digase al peticionatio de informacién publica que los horarios de atencion para los servicios
épticos son todos los dias miércoles de 10:30 a 13:30 hrs. Para los servicios de Audidlogo
previa cita cada 6 semanas y médico especialista se maneja cada 3 semanas con un horario
de 9:00 a 16:00 hrs con previa cita. Y es dirigido a toda la poblacién que necesite alguno
de nuestros servicios.

Digase al peticionario de informacion publica que los horarios para atender son de 9:00 —
16:00 hrs. En nuestras instalaciones de |lunes a viernes.

Digase al peticionario de informacion publica que la informacion es verificable en el
siguiente enlace dif-articulo 8 — Gobierno Municipal de Degollado 2021-2024 fraccién ill.

Degollado
202L- 2024




Digase al peticionario de informacién plblica que los servicios de salud mental que ofrece
nuestra institucion son terapia individual, terapia de pareja, grupal etc.

Sin més por el momento quedo a su disposicion para cualquier duda o aclaracion.

“2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y
defensor del Mayab.”

Atentamente:

L, L)
I ance i i /5.

C. BLANCA YANETH SEGOVIA BANALES
DIRECTORA DEL SISTEMA DIF DEGOLLADO

Dego\\adt’?
20215024




